
 

 

 

PATVIRTINTA 

Direktoriaus 2024–03–14 

įsakymu Nr. V–23 

 

Varėnos „Ryto“ progimnazija 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 

 

2024–2026  METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

 MISIJA  

 

Varėnos „Ryto“ progimnazijos (toliau – progimnazija) misija – remiantis bendruomenės 

susitarimais, pripažįstant kiekvieno mokinio individualumą, teikti kokybišką pradinį ir pagrindinio 

ugdymo I dalies išsilavinimą. Ugdyti pasitikinčią, atsakingą, kūrybingą, kultūringą, sprendimų 

ieškančią asmenybę. 

Varėnos „Ryto“ progimnazijos vizija – atvira naujovėms, bendruomeniška, saugi 

progimnazija, kurioje kiekvienas gali patirtį sėkmę. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Tikslingai planuoti ugdymosi procesą, pagrindžiant mokinių pažinimu, ugdymosi stebėjimu, 

apmąstymu, vertinimu, atsižvelgiant į mokymosi galimybių skirtumą.  

Padėti mokiniui ugdytis jam ir visuomenei svarbias kompetencijas.  

Pagrindiniai progimnazijos rezultatai – mokinių asmenybės branda, individualias galimybes 

atitinkantys ugdymo (si) pasiekimai ir pažanga.  

III SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Atsižvelgiant į progimnazijos misiją bei siekiant vizijos, strateginių ir veiklos tikslų, 

įgyvendinant Varėnos rajono savivaldybės strateginį veiklos planą, 2024–2026 metais planuojama 

siekti šių veiklos uždavinių pagal Švietimo programą: 

1.1. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus; 

1.2. Gerinti materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo(si) aplinką. 

Progimnazijoje įgyvendinamos pradinio, pagrindinio ugdymo programos bei neformaliojo 

ugdymo programos, kurių sėkmingam įgyvendinimui progimnazijos aplinka privalo atitikti higienos 

normas, būtų tinkamai organizuotas mokinių pavėžėjimas į progimnaziją, sudarytos sąlygos 

pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, užtikrinamas aprūpinimas ugdymo ir kitomis 

priemonėmis. 

 

  



 

 

 

01. ŠVIETIMO PROGRAMA 

 

Biudžetiniai metai 2024 

Programos vykdytojai: 

Varėnos „Ryto“ progimnazija 

Programos koordinatorius 

Vygantas Pavalkis, Varėnos „Ryto“ progimnazijos direktorius, telefonas (8 310) 52 067, el. 

paštas rastine@vrprogimnazija.lt 

Programos uždavinys:  

01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus  

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama užtikrinti tinkamas ugdymo (si) sąlygas, ugdymo ir ugdymosi 

aplinką, sudarant ugdytiniams sąlygas naudotis šiuolaikinėmis ugdymo(si) priemonėmis. Šio 

uždavinio įgyvendinimo priemonės.  

Priemonė 01.01.01.03. Ugdymo planų įgyvendinimas ir ugdymo sąlygų užtikrinimas 

Progimnazijai skirtos lėšos naudojamos ugdymo planui įgyvendinti, vadovėliams ir kitoms 

mokymo priemonėms įsigyti, mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui, mokytojų ir 

kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti bei kelionės į darbą išlaidoms 

iš dalies apmokėti, informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti, ugdymo 

procesui organizuoti ir valdyti, švietimo pagalbai teikti, ugdymo aplinkai išlaikyti ir einamajam 

remontui atlikti, mokinių maitinimui organizuoti, mokinių vežiojimo mokykliniais autobusais 

išlaidoms padengti. 

Kokybiškai atnaujinti ugdymo turinį 2024–2025 m.m. Sukurti motyvuojančią ugdymosi aplinką 

įvairių ugdymosi poreikių mokiniams, siekiant jų asmeninės pažangos ir vykdyti pastovią pažangos 

stebėseną. Teikti savalaikę pagalbą. 2022–2023 m.m. padariusių asmeninę pažangą mokinių 

skaičius ne mažesnis 85 proc., 2024–2025 m.m., 2025–2026 m.m. išlieka ne mažesnis nei 2022–

2023 m.m. Gerinti pamokos vadybą, plėtojant savivaldaus mokymosi galimybes, 2024 m. 30 %  

pamokų stebimi šiuolaikinės pamokos požymiai, 2025 m., 2026 m. 35 %  pamokų stebimi 

šiuolaikinės pamokos požymiai.  

Priemonė 01.01.01.26. Projektų, skirtų gerinti mokinių pasiekimus, įgyvendinimas  

Siekiant gerinti mokinių pasiekimus, 2024 m. numatoma pradėti įgyvendinti „Tūkstantmečio 

mokyklų“ programos Varėnos rajono savivaldybės švietimo pažangos planą. Inicijuojant 2021–

2027 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio projektų įgyvendinimą, numatoma vykdyti 

projektavimo darbus tam, kad būtų sudarytos tinkamos sąlygos įtraukties būdu ugdytis įvairių 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams progimnazijoje bei pritaikyti edukacines erdves visos dienos 

mokyklos veikloms. 

 Parengti 6 Erasmus + projektus 2024 ir po 3 projektus 2025,2026. 2024 bus įgyvendintas Socialinių 

mokslų metodinės grupės projektas „Varėnos rajono muziejų kelias“, bei projektas skirtas 1-4 kl. 

,,Sportuoti gali visi”  .  

Priemonė 01.01.02.07. Galimybių mokiniams dalyvauti Alytaus STEAM atviros prieigos 

centro vykdomose veiklose užtikrinimas 

1–8 klasių mokiniai turės galimybę moderniose centro laboratorijose gilinti praktines žinias gamtos 

mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos srityse. Kiekvienam mokiniui bus sudarytos 

galimybės atlikti po vieną 3 val. trukmės darbą.  

Programos uždavinys: 

01.04.01 Gerinti materialinę bazę ir užtikrinti saugią ugdymo(si) aplinką.  

Nefinansinės priemonės 

Įgyvendinant šią programą, vykdomos nefinansinės priemonės, kurioms įgyvendinti asignavimų 

neplanuojama: 

01.02. Šeimos stiprinimas. 



 

Šeimos nariai įtraukiami į progimnazijos organizuojamas ir vykdomas veiklas. 

01.04.01.34 Ugdymo sąlygų gerinimas 

Planuojama 2024 m. iš valstybės biudžeto įrengti naujas stebėjimo kameras, įsigyti indaplovę, 

viryklę su orkaite, atlikti stadiono sintetinės dangos priežiūros darbus bei įrengti stadiono tvorą, 

parengti techninę dokumentaciją remontui mokyklos ugdymo ir buitinėms patalpoms. 

 



 

 

 
1 lentelė. 2024–2026 metų 01. Švietimo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

01.01.01.03. (TP) Ugdymo planų įgyvendinimas ir ugdymo sąlygų užtikrinimas  2 917,1 2 994,5 3 082,8 

01.01.01.26. (PP) Projektų, skirtų gerinti mokinių pasiekimus, įgyvendinimas 220,0 220,0 220,0 

01.04.01.34. (RPP) Ugdymo sąlygų gerinimas  24,0 0 0 

01.01.02.07. (TP) Galimybių mokiniams dalyvauti Alytaus STEAM atviros prieigos centro vykdomose 

veiklose užtikrinimas 

3040 3040 3040 

 

 
2 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 

rodiklio kodas 
Stebėsenos rodiklio pavadinimas, matavimo vnt. 

Siektinos stebėsenos rodiklių reikšmės 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 

1 2 3 4 5 

Uždavinys 01.01.01. Sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus 

R-01-01-01-03-01 Mokinių, lankančių progimnaziją, skaičius, asm. 762 760 756 

R-01-01-01-03-02 8 kl. mokinių, nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime pasiekusių lietuvių kalbos ir 

literatūros (skaitymo) pagrindinį lygį, dalis, proc. 

30,6 30,8 31,0 

R-01-01-01-03-03 8 kl. mokinių, nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime pasiekusių matematikos 

pagrindinį lygį, dalis, proc. 

25,0 25,0 25,0 

E-01-01-01-05 Naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios paskirties 1 klasių komplektų, 

kuriuose yra ne daugiau kaip 24 mokiniai, dalis, proc. 

100,0 100,0 100,0 

 Priemonė 01.01.01.26. Projektų, skirtų gerinti mokinių pasiekimus, įgyvendinimas    

R-01-01-01-26-01 Mokytojų, dalyvaujančių projekto veiklose proc.  70 70 70 

 Priemonė 01.01.02.07. Galimybių mokiniams dalyvauti Alytaus STEAM atviros prieigos 

centro vykdomose veiklose užtikrinimas 

   

R-01-01-02-07-01 Mokinių, dalyvavusių STEAM veiklose, dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, proc. 45,0 45,0 45,0 



 

 

 

09. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

 

Biudžetiniai metai 2024 

Programos vykdytoja: 

Varėnos „Ryto“ progimnazija 

Programos koordinatorius:  

Vygantas Pavalkis, Varėnos „Ryto“ progimnazijos direktorius,  telefonas (8 310) 52 067, el. 

paštas rastine@vrprogimnazija.lt 

Programos uždavinys: 09.02.01. Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti 

aplinkai padarytą žalą 

Uždaviniui įgyvendinti numatoma vykdyti šias priemones: 

09.02.01.06. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas. 

Įgyvendinant šią priemonę, 2022 m. įrengta saulės elektrinė ant Varėnos „Ryto“ progimnazijos 

pastato stogo. 2024 m. planuoja parengti ir pateikti Aplinkos projektų valdymo agentūrai išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio sumažinimo ataskaitą. 

 

mailto:rastine@vrprogimnazija.lt


 

3 lentelė. 2024–2026 metų 09. Aplinkos apsaugos programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo šaltiniai 

2024 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2025 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

2026 metų 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos 

1 2 3 4 5 

09.02.01. (T) Sumažinti taršą ir jos poveikį aplinkai, kompensuoti aplinkai padarytą žalą 1,0 0,0 0,0 

09.02.01.06. (TP) Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 1,0 0,0 0,0 

 

 

 

 
4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

Stebėsenos 

rodiklio kodas 
Stebėsenos rodiklio pavadinimas, matavimo vnt. 

Siektinos stebėsenos rodiklių 

reikšmės 

2024 metai 2025 metai 2026 metai 

1 2 3 4 5 

E-09-02-01-01  Aplinkos oro kokybė, neviršijanti didžiausios leistinos koncentracijos (DLK) <1 <1 <1 

 

 

 

             PRITARTA 

             Varėnos „Ryto“ progimnazijos 

              mokyklos taryboje 2024–03–13 

             protokolo Nr. 2 

  

 

           


